
Uitbreiding reinigings- en ontsmettingsmaatregelen van
voertuigen afkomstig uit Duitsland

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
3 maart 2006, nr. TRCJZ/2006/617,
houdende uitbreiding van reinigings- en
ontsmettingsmaatregelen van voertuigen
afkomstig uit Duitsland

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 17, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
In de Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s1 wordt in
artikel 69, derde lid, ‘in Italië of in Slo-
wakije’ vervangen door: in Italië, Slo-
wakije of Duitsland.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

21 februari 2006 (Stcrt. 37).

Toelichting

Op een bedrijf in Duitsland op circa 30
kilometer van de Nederlandse grens is
een uitbraak van Klassieke varkenspest
vastgesteld. Om mogelijke verdere ver-
spreiding van deze zeer besmettelijke

dierziekte te voorkomen worden met
deze regeling preventieve maatregelen
vastgesteld. Als gevolg van deze wijzi-
ging van de Regeling preventie, bestrij-
ding en monitoring van besmettelijke
dierziekten en zoönosen en TSE’s moe-
ten nu ook vervoermiddelen die kenne-
lijk gebruikt zijn voor het vervoer van
evenhoevigen in Duitsland worden
gereinigd en ontsmet in daartoe geregis-
treerde reinigings- en ontsmettingsplaat-
sen bij terugkomst in Nederland.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 6 maart 2006, nr. 46 / pag. 32 1


